
 

REGIONE PIEMONTE BU52 29/12/2022 
 

Codice A1006E 
D.D. 15 dicembre 2022, n. 684 
Consulente Family Audit della Regione Piemonte. Approvazione verbale di gara e affidamento 
dell'incarico. Impegno di spesa complessivo di Euro 8.832,80 sul capitolo 116450 anno 2022 e 
azzeramento della prenotazione sul cap. 105856/2022 ... 
 
 

 

ATTO DD 684/A1006E/2022 DEL 15/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
 
OGGETTO:  Consulente Family Audit della Regione Piemonte. Approvazione verbale di gara e 

affidamento dell’incarico. Impegno di spesa complessivo di Euro 8.832,80 sul 
capitolo 116450 anno 2022 e azzeramento della prenotazione sul cap. 105856/2022 
 
 

Con determina dirigenziale n. 504 dell’11.10.2022 è stato approvato il bando per l’affidamento 
dell’incarico del/della Consulente Family Audit della Regione Piemonte, in applicazione della 
D.G.R. 5-5545 del 30.8.2022, con la quale l’Amministrazione regionale aveva disposto di aderire al 
progetto “Family Audit”. 
 
Preso atto che sono pervenute 9 domande e di queste sono state ammesse 8 e non ammessa 1. 
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 564 del 9.11.2022 è stata individuata la 
Commissione esaminatrice per l’affidamento dell’incarico di Consulente Family Audit della 
Regione Piemonte con il compito di: 
 

a. attribuire alle domande ritenute ammissibili un punteggio secondo i criteri di valutazione di 
cui all’art. 10 del bando approvato con determinazione dirigenziale n. 504 dell’11.10.2022; 

b. redigere una graduatoria provvisoria sulla base del punteggio complessivo attribuito a 
ciascuna/o candidata/o ammessa/o, in base ai parametri indicati nel bando. 

 
La Commissione, come da verbale conservato agli atti del Settore Gestione giuridica ed economica 
del personale, ha definito la graduatoria da cui risulta che la prima dei candidati è la dottoressa 
Silvia RANZATO. 
 
Ciò premesso si ritiene di approvare il verbale della Commissione e di procedere di conseguenza 
all’affidamento dell’incarico di Consulente Family Audit della Regione Piemonte alla dott.ssa Silvia 
RANZATO (cod. beneficiario 379696). 
 
L’incarico della durata di tre anni e sei mesi, a decorrere dalla stipula del contratto prevede un 



 

compenso di Euro 8.832,80. (I.V.A. e oneri fiscali inclusi). Il pagamento avverrà con cadenza 
semestrale, previa dettagliata rendicontazione dell’attività svolta. Con apposito provvedimento e 
sempre nei limiti di spesa previsti dalla DGR. n. 5-5545 del 30.8.2022, si disporrà il rimborso di 
eventuali costi di trasferta nel rispetto dei criteri indicati nella Travel Policy regionale. 
 
Tenuto conto che con determina n. 504 dell’11.10.2022 era già stata garantita copertura alla spesa 
massima prevista di € 9.000,00 mediante prenotazione di € 9.000,00 sul cap. di spesa 105856 del 
Bilancio gestionale finanziario 2022-2024 - annualità 2022 nelle more di istituzione; 
 
Considerato che si rende necessario, di conseguenza, azzerare la suddetta prenotazione e 
contestualmente impegnare l’importo di € 8.832,80 sul pertinente capitolo 116450/2022 
(INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE COMPRESE LE SPESE PER LA 
CERTIFICAZIONE AL "FAMILY AUDIT") del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, 
annualità 2022 nei confronti della Dott.sa Silvia Ranzato (cod. ben. 379696); 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016, come 
modificata dalla D.G.R. N. 1-3361 del 14.06.2021; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la legge regionale 11 aprile 2001 n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• la legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva"; 

• la legge n. 217 del 17.12.2010 Conversione in legge con modificazioni del D.L:187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• la legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• a legge 13 agosto 2010 n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia"; 

• il decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare 
riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di 
imputazione all'esercizio finanziario in cui vengono a scadenza le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate passive"; 

• la legge n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 



 

delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici" con particolare 
riferimento all'art. 36 (Contratti sotto soglia); 

• la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa 
con le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e 
concessioni di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". parziale revoca della dgr 8-29910 del 13.4.2000"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarita' contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• la D.G.R. n. 1-4936 del 29.04.2022 "Approvazione Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9.7.2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R"; 

• la L.R. 29 aprile 2022, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2022-2024 (Legge di stabilità regionale 2022)"; 

• la L.R. 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 "L.R. 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• la legge regionale 2 agosto 2022 n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2022-2014; 

• la legge regionale 18 novembre 2022 n. 18 "Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la D.G.R. 89-6082 del 25.11.2022 "Attuazione della legge regionale 18 novembre 2022 
"Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024" 
Modifica del bilancio finanziario gestionale 2022-2024.; 

 
 

DETERMINA  
 
- di approvare, per le ragioni in premessa illustrate, il verbale di gara della Commissione per 
l’affidamento dell’incarico di Consulente Family Audit della Regione Piemonte, agli atti del Settore 
Gestione giuridica ed economica del personale; 
 
- di dare atto che l’incarico della durata di tre anni e sei mesi a decorrere dalla sottoscrizione del 
contratto prevede un compenso di Euro 8.832,80. (I.V.A. e oneri fiscali inclusi). Il pagamento 
avverrà con cadenza semestrale, previa dettagliata rendicontazione dell’attività svolta. Con apposito 
provvedimento e sempre nei limiti di spesa previsti dalla DGR. n. 5-5545 del 30.8.2022, si disporrà 
il rimborso di eventuali costi di trasferta nel rispetto dei criteri indicati nella Travel Policy 
regionale; 
 
- di affidare l’incarico di Consulente Family Audit della Regione Piemonte alla dott.ssa Silvia 
RANZATO (cod. beneficiario 379696); 



 

 
- di azzerare la prenotazione di € 9.000,00 effetuata sul cap. 105856, di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 504 dell'11.10.2022, e contestualmente impegnare l’importo di € 8.832,80 sul 
pertinente capitolo 116450/2022 (INTERVENTI PER L'ASSISTENZA AL PERSONALE 
COMPRESE LE SPESE PER LA CERTIFICAZIONE AL "FAMILY AUDIT") del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 nei confronti della Dott.sa Silvia Ranzato (cod. 
ben. 379696) la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco 
delle registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Nel rispetto della normativa in materia di tutela dei dati personali, così come previsto dall’art. 12 
del bando approvato con determinazione dirigenziale n. 504 dell’11.10.2022, la graduatoria non 
verrà pubblicata sul BUR, ma inviata tramite PEC a ciascun candidato. 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 
Beneficiario: dott.ssa Silvia RANZATO 
Importo dell’incarico: Euro 7.240,00 
Modalità di individuazione del beneficiario: procedura comparativa. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei tempi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia. 
 
La presente determinazione è soggetta alla pubblicazione ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale ai sensi dell’art. 61 dello Statuto 
e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

 
 
 


